Datenblatt
Axialkolbenpumpe DPVD
---
Die Liebherr-Axialkolbendoppelpumpen der Baureihe DPVD
sind in Schrägscheibenbauweise für den offenen Kreislauf
konzipiert.
Diese Verstelldoppelpumpen sind in den Nenngrößen von
108 – 108 bis 165 – 165 verfügbar. Der Nenndruck der

5.8 Mehrfach- Axialkolbeneinheit 37
Inhaltsverzeichnis
1 Typenschlüssel
Datum: 03/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 12417830
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      3
DPVD O / 1 A 0
1. 2. 3 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
1. Pumpentyp
Baureihe-D / Pumpe / Verstellbar / Doppel DPVD
2. Kreislaufart
offen O
3. Nenngröße (NG)
108 165
4. Restfördervolumen Vg min
0 - 15 % von Vg max / Wert in cm³ / U eintragen ■
5. Ansteuerung / Regelungsart
Elektro-proportionale Verstellung (positive Kennlinie) / Druckabschneidung ■ □ EL1 - DA
Druckabschneidung □ □ DA
Elektro-proportionale Verstellung (positive Kennlinie) / Load-Sensing □ ■ EL1 - LS
Load-Sensing / Druckabschneidung □ □ LS - DA
Lüfterantrieb □ □ LU
Leistungsregler / Load-Sensing □ □ LR - LS
Leistungsregler / Steuerdruck-proportional / Druckabschneidung □ □ LR - SD - DA
Summenleistungsregelung / Steuerdruck-proportionale Verstellung □ □ SL - SD
Steuerdruck-proportional / Load-Sensing □ □ SD - LS
6. Ausführung
1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
rechts ■ ■ R
links □ □ L
8. Anbauflansch
Dieselmotorflansch SAE J617a
SAE 1 ■ ■ 11
SAE 2 □ □ 12
SAE 3 □ □ 13
SAE 4 □ □ 14
SAE E (SAE J744) - ■ 25
DIN / ISO 3019-2 □ □ 31...
Sonderflansch □ □ 51...
1 Typenschlüssel
1 Typenschlüssel
Datum: 03/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 12417830
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      4
■ = Verfügbar
□ = Auf Anfrage
- = Nicht Verfügbar
108 165
9. Wellenende
Zahnwelle
DIN 5480 ■ ■ 1
ANSI B92.1a □ □ 2
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6000 psi ■ ■ A
ISO 6162-1 / SAE J518-1, Hochdruckanschluss 3000 psi □ □ B
11. Anbauten
ohne Anbauten ■ ■ 0
mit Impeller □ □ I
12. Zahnradpumpe
ohne Zahnradpumpe □ □ 00
mit Zahnradpumpe Vg = 24 cm3 Wert in cm³ / U eintragen □ ■ 24
13. Durchtrieb
ohne Durchtrieb ■ ■ 0000
SAE B
2-Loch
Bohrung offen ■ □ B11D
Bohrung geschlossen ■ □ B11G
SAE B-B Bohrung geschlossen □ ■ B21G
14. Ventil
ohne Ventil 0
15. Sensorik
ohne Sensor ■ ■ 0
mit Winkelsensor □ □ W
mit Drucksensor □ □ P
mit Drehzahlsensor □ □ D
Hinweis
Kontaktadressen für Anfragen befinden sich auf der Rückseite dieses Dokumentes.
2 Technische Daten
Datum: 03/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 12417830 Seite      5
2.1 Wertetabelle
2.1.1 Maximale Radial- und Axialkraftbelastung der Triebwelle
Nenngröße 108 165
Verdrängungsvolumen
Vg max cm3 107.7 167.8
Vg min cm3
0 - 15% von Vg max
> 15% von Vg max auf Anfrage
Volumenstrom bei Vg max und nmax qvmax l/min 237 352
Min. Drehzahl bei Vg max und 1 bar am
Sauganschluss
nmax min-1 500
Max. Drehzahl bei Vg max und 1 bar am
Sauganschluss
nmax min-1 2200 2100
Antriebsdrehmoment  bei Vg max und
Δp = 400 bar
Mmax Nm 686 1068
Antriebsleistung bei qvmax und Δp = 400 bar pmax kW 158 235
Massenträgheitsmoment Triebwerk JTW kgm2 0.0313 0.062
Masse (ca.) m kg 116 190
Verdrehsteifigkeit Triebwelle Code „1“ Nm/rad Werte auf Anfrage
Hinweis
Die angegebenen Werte (Maximaldaten) sind theoretische Werte, gerundet, ohne Wirkungsgrade und
Toleranzen.
Nenngröße 108 165
Max. Radialkraft Fr max N
Werte auf Anfrage
Max. Axialkraft Fa± max N
2 Technische Daten
2 Technische Daten
Datum: 03/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 12417830 Seite      6